
 

 

青い鳥保育園 

青い鳥学童クラブ 
 

〒939-2252 

富山市上大久保 892 

TEL：076-467-0928 

E-MAIL：info@aoitori-hoikuen.jp 

HP：https://aoitori-hoikuen.jp 

 

青い鳥通信 
令和７年１２月１6 日発行 

幼保連携型認定こども園 

 

対象：生後８週～就学前までのお子さん 

時間：平日８：３０～１６：３０ 

※利用前に登録が必要です。 

保育園の方までご連絡ください♪ 

  

 

年間の活動内容は、ホームページでお知らせしています♪ 

一時預かり保育  

園見学 

青い鳥保育園 

親子サークル なかよしひろば 

ホームページへの 

アクセスはこちら 

園見学大歓迎です！ 

お気軽にお問い合わせください。 

 

《 １月の予定 》 

１３日（火）ぽんぽこ村２階『みんなのへや』で遊ぼう 

２０日（火）ゆきみだいふくさんと遊ぼう 講師：酒井幸美さん 

２７日（火）養生食(味噌玉)を作ろう 

冬の訪れに心弾ませながら 

様々な活動・行事を楽しんでいます♪ 

対象：０～3 歳の未就園児の親子 
場所：保育園遊戯室  
時間：10：15 ～ 11：30 

 

地域の皆様におかれましては、日頃より当園を温かく見守りいただき、ありがとうございます。 

園児の安全な登降園、また散歩中の安全確保のため、地域の方にご協力をお願いしたいことがございます。 

園を挟んだ旧道・防火道路は 30 キロ規制となっております。園周辺を車で走行する際は、周囲の安全確認を

十分に行いながら法定速度を守って走行くださいますよう、お願いいたします。 

今後とも、地域に根差した保育園として子ども達の成長を見守ってまいりますので、変わらぬご協力をお願

い申し上げます。 

今年も残すところあとわずかとなりました。子ども達は、クリスマスや餅つき会に向けた活動や制作を楽し

むなど、にぎやかでワクワク感いっぱいの時間を過ごしています。新しい年を元気に迎えられるよう、防寒対

策や健康観察など子ども達の健康管理にも気を付けていきたいと思います。 

 

現在、若干名の空きがあります。申し込みを希望される方は、園へご連絡ください。（担当：山田） 

≪0・1・2 歳児≫ 

季節を感じながらのびのびと過ごしています♪ 

 

≪３・４・５歳児≫ 

 12 月 13 日(土)に大久保ふれあいセンターで発表会を行いま

した。一人一人が自分らしくのびのびと表現し、温かい雰囲気に

包まれた発表会となりました。 

≪学童≫ 

12 月の誕生会を行いました♪ 

 

センサリーボトル作り 

ビーズやポンポン、シールなど、指先を使った

遊びに夢中になっています♪ 

富山市南商工会青年部大沢野細入支部

様より、絵本４冊を寄贈いただきまし

た。大切に読んでいきたいと思います。 

TEL:076-467-0928

